Iv

Ubi autem huic animae sanctificationi provisum sit, accu-
ratissima quoque religiosi cleri sive intellectualis sive pastoralis
institutio curanda erit, de qua pro rei momento et supremi Nostri
officii conscientia paulo fusiora principia proponere et commenda-
re volumus.

Quanta enim sit istis religiosis sodalibus necessitas solidae
elusdemque numeris omnibus absolutae institutionis et forma-
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tionis intellectualis, ex triplici praesertim qua in Dei Ecclesia
dignitate praefulgent, scilicet religiosa et apostolica, aperte col-
ligitur.

Religiosi enim viri, quibus hoc praecipuum officium incumbit,
ut nempe Deum unice requirentes eique adhaerentes divina con-
templentur, aliisque tradant, meminerint se nullatenus hoe sanc-
tissimo munere rite ac fructuose fungi posse et ad sublimem cum
Christo coniunctionem efferri, si copiosa illa destituantur, quae
¢ sacris doctrinis hauritur, Dei eiusque mysteriorum profunda et
indesinenter perficienda cognitione. (26).

Sacerdotalis vero dignitas, qua qui fulget Domini scientia-
rum (27) legatus constituitur atque sal terrae et lux mundi pecu-
liari ratione appellatur, (28) plenissimam ac solidam exigit in
ceclesiasticis praesertim disciplinis institutionem, eiusdem seilicet
quae ipsius sacerdotis spiritualem vitam nutrire atque fuleire
valeat eumque a quovis errore aberrantique novitate immunem
servare; quae insuper eum reddat fidelem mysteriorum Dei di-
spensatorem (29) et perfectum hominem Dei ad ommne opus bonum
instructum. (30).

Apostolicum denique munus, quod pro sua quisque \-'()ca_tinnu
statuum perfectionis sodales in Ecclesia exercent, sive_ sacris afl
populum contionibus, sive puerorum et iuvenum cl'lrist.lan'fl insti-
tutione, sive sacramentorum praesertim paenitentiae administra-
tione. sive sacris ad infideles expeditionibus, sive animarum in
vita spivituali moderatione, sive tandem in ipsa eum populo
cotidianae vitae consuetudine, uberiores eosque perpetuo mansuros
fructus producere minime poterit nisi ipsi sacram doctrinam plane
cognitam et studio numquam intermittendo penitus perspectam
habeant.

Ad quam solidam et absolutissimam intellectus insti‘tutinnem
ot formationem, pro naturali iuvenum progressione studiorumque
distributione, assequendam, curent imprimis religionum Mode-
ratores omni adhibita industria ut litterarum doctrinarurmlu‘e
cognitione veligiosi alumni “fis nihil saltem cedant q-u.-r" e laicis
iwvenibus pari sint disciplinae auditores. Hoe namque st eautum
fuerit, et wt discipulorum mentes severius expoliantur, et wut
facilius eorum habeatur suo ewiusque tempore dilectus”, (31)
of etiam ut iidem alumni ad ecclesiasticas disciplinas altius ad-
discendas praeparentur aptisque instruantur subsidiis cautum
sane erit.